

N:o 127.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående försäljning af en till förra länsmansbostället $\frac{3}{8}$ mantal Förlösa n:o 5 i Kalmar län hörande lägenhet; gifven Stockholms slott den 27 mars 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

dels att den till förra länsmansbostället $\frac{3}{8}$ mantal Förlösa n:o 5 i Förlösa socken och Norra Möre härad af Kalmar län hörande lägenheten Jonstorp må med en areal af 40 ar från egendomen afsöndras och försäljas till August Alfrid Johnsson mot en köpeskilling af 200 kronor att betalas under loppet af tio år med en tiondedel årligen och i öfrigt på de i 6:te punkten af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner stadgade villkor, med tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1909,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt, som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-
holms slott den 27 mars 1907.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
ALBERT PETERSSON,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
DYRSSEN,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
JUHLIN,
SWARTZ.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:
I underdånig skrifvelse den 22 februari 1907 har domänstyrelsen
anmält, att vid den 14 juni 1906 å förra länsmansbostället $\frac{3}{8}$ mantal
Förlösa n:o 5 i Förlösa socken och Norra Möre härad af Kalmar län
hållen uppskattning för förnyad utarrendering af samma egendom, som
lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen väckt
förslag om afsöndring och försäljning af en lägenhet från egendomen.
Jämlikt 7:de punkten i nådiga skrifvelsen till styrelsen den 25 september
1896 angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om

lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner har styrelsen underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning och för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förrättningen samt Kungl. Maj:ts befallningshafvandes i nämnda län skrifvelse i ärendet med därvid fogade handlingar, däribland en af förste landtmätaren Oskar Götherström år 1905 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Egendomen, som är belägen 0,4 mil från Förlösa järnvägsstation och 1,5 mil från Kalmar, omfattar en areal af 30 hektar 86,6 ar. Å densamma finnes en invid allmän väg belägen, med innehafvaren, skomakaren August Alfrid Johnsson tillhörigt boningshus bebyggd lägenhet, benämnd Jonstorp, hvilken lägenhet för närvarande omfattar det å kartan med ägofigurerna n:ris 75, 76 och 77 utmärkta område om 22,6 ar.

Uppskattningsmännen hafva ansett denna lägenhet, som är belägen invid egendomens gräns mot annat hemman, böra från egendomen afsöndras och till innehafvaren försäljas, dock med den tillökning i arealen, att lägenheten komme att omfatta, förutom förenämnda område, ägofigurerna n:ris 78 och 79 a samt upptaga en areal af sammanlagdt 40 ar, däraf 31,6 ar åker.

Med sistnämnda område har lägenheten af uppskattningsmännen åsatts ett saluvärde af 200 kronor.

Lägenhetsinnehafvaren har, efter af Kungl. Maj:ts befallningshafvande erhållet föreläggande, inom föreskrifven tid förklarar sig villig att inköpa lägenheten för köpeskilling, motsvarande berörda saluvärde, att betalas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, hvarför vederbörlig borgen aflämnats.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har ej haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.

För egen del har domänstyrelsen hemställt, att lägenheten ifråga finge från egendomen afsöndras och till innehafvaren försäljas.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva,

dels att ifrågavarande till förra länsmansbostället $\frac{3}{8}$ mantal Förlösa n:o 5 hörande lägenhet Jonstorp må med en areal af 40 ar från egendomen afsöndras och försäljas till August Alfrid Johnsson mot en köpeskilling af 200 kronor att betalas under loppet af tio år med en tiondedel årligen och i öfrigt på de i 6:te punkten af ofvan omförmälda nådiga skrifvelse till domänstyrelsen den 25 september 1896 stadgade villkor, med tillträdesrätt för köparen den 14 mars 1909,

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:
Nils Lange.
